

ČÍSLO JEDNACÍ
MPe/OI/61/2025

MÍSTO / DATUM
Pelhřimov / 18. 3. 2025

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – Elektronická spisová služba MěÚ Pelhřimov a organizací města

Město Pelhřimov, IČ: 00248801, se sídlem Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, PSČ 393 01, je zadavatel veřejné zakázky s názvem „Elektronická spisová služba MěÚ Pelhřimov a organizací města“ na Profilu zadavatele evidované pod identifikátorem: P25V00000002, Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-011957

Zadavatel obdržel dne 16. 03. 2025 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Dotaz č. 1:

Chápe uchazeč správně, že požadavek na 3 referenční zakázky se týkají referenčních projektů, v rámci kterých byla realizována nová implementace systému spisové služby, tj. případný up-grade systému u stávajícího zákazníka, byť by splňoval např. ekonomickou úroveň, nebude uznám jako referenční zakázka splňující požadavky dle předmětného ustanovení?

Odpověď č. 1:

Zadavatel ke splnění kvalifikace požaduje, aby účastník prokázal realizaci alespoň 3 referenčních dodávek, které odpovídají definici Kvalifikačního kritéria, tak jak ho zadavatel jednoznačně definovat v zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 2:

Zadavatel v kapitole 5.4.1 dokumentu Zadávací dokumentace uvádí požadavek na referenční dodávku v hodnotě 1 500 000,- Kč bez DPH.

- a) Rozumí uchazeč správně, že požadované finanční plnění je vztaženo pouze k implementačním pracem, a zároveň nelze do této hodnoty započítat plnění v rámci služeb podpory nebo rozvoje?
- b) Chápe uchazeč správně, že v případě, kdy bylo realizováno plnění, které mimo SSL zahrnovalo i dodávku jiných systémů (např. ekonomický systém, agendový systém, personální systém, ...), tak pro účely prokázání technické kvalifikace lze použít pouze činnosti a služby spojené s implementací SSL?

Odpověď č. 2:

Zadavatel v ZD definoval požadavky na předmět referenčních dodávek prokazující technickou kvalifikaci uchazeče. Uchazeč mu rozumí a chápe ho správně.

Dotaz č. 3:

Zadavatel v rámci kapitoly 5.4.1 bodu E požaduje referenční dodávku včetně úplné migrace spisů a dokumentů z původní spisové služby.

a) Chápe uchazeč správně, že touto úplnou migrací spisů a dokumentů je myšlena migrace jak v rozsahu NSESS, tak současně i dat mimo/nad rámec této struktury?

Odpověď č. 3:

Ano, uchazeč chápe požadavek správně.

Dotaz č. 4:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace–funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 4 dodání uvedených dokumentací.

a) Chápe uchazeč správně, že předmětná dokumentace bude poskytnuta na základě skutečného provedení díla?

Odpověď č. 4:

Ano, tato dokumentace fyzicky nemusí být součástí Nabídky uchazeče. Dokumentace je součástí dodávky ESSL vybraného dodavatele.

Dotaz č. 5:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace–funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 5 požaduje funkcionalitu na vytváření dokumentů ze šablon.

a) Chápe uchazeč správně, a to dle běžných best practices, že součástí plnění je i tvorba Zadavatelem definovaných šablon v rámci analýzy, a to jako součást implementační fáze projektu?

Odpověď č. 5:

Funkcionalita vytváření dokumentů ze šablon je definována jako funkční požadavek na ESSL.

Dotaz č. 6:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace–funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 26, kde Zadavatel definuje požadavky na vyhledávání.

a) Chápe uchazeč správně, že dané vyhledávání se nevztahuje pouze na metadata, ale i na binární přílohy?

Odpověď č. 6:

Ano, Zadavatel potvrzuje, že požadavek je definován obecně, tedy vztahuje se jak na metadata, tak na přílohy.

Dotaz č. 7:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace–funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 57 oblast workflow jako nativní součást aplikace ESSL.

a) Chápe uchazeč správně, že předmětná workflow budou realizována v aplikačním prostředí nabízeného systému, tj. bez nutnosti odskoku do jiného softwarového prostředí např. s odlišnými ovládacími prvky?

Odpověď č. 7:

Zadavatel definoval požadavek jednoznačně a srozumitelně. Jedná se o funkční požadavek na spisovou službu.

Dotaz č. 8:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace-funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 59 dodání ESSL disponujícím integrovaným BI a manažerským systémem.

a) Chápe uchazeč správně, že požadované nástroje mají být nativní součástí nabízené ESSL bez nutnosti odskoku do jiné aplikace nebo systému?

Odpověď č. 8:

Zadavatel neurčuje konkrétní způsob technického řešení, zda bude požadavek řešen nativním modulem ESSL nebo modulem do ESSL integrovaným.

Dotaz č. 9:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace-funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 52 ve vztahu k licencím aplikace ESSL.

a) Chápe uchazeč správně, že poměr uživatelských licencí a licencí tzv. run-time prostředí má být poskytnut v poměru 1:1, tj. oba typy licencí v režimu multilicence?

Odpověď č. 9:

Zadavatel neurčuje konkrétní licenční politiku. Pokud uchazečem nabízené řešení vyžaduje pro splnění tohoto technického požadavku runtime licenci, je nutné ji v rámci nabídky zalicencovat.

Dotaz č. 10:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace-funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 93 v rozsahu tzv. API-GATE pro komunikaci s ISZR.

a) Chápe uchazeč správně, že v případě napojení více systémů skrze tento nástroj má tento nástroj zajistit vedení společného žurnálu za všechny napojené systémy?

Odpověď č. 10:

Ano, uchazeč požadavek chápe správně.

Dotaz č. 11:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace-funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 54 v rozsahu „Aplikace ESSL bude v rámci uživatelského rozhraní disponovat principy drag nad drop, a to minimálně pro optimalizaci uživatelského rozhraní pro personifikaci tohoto prostředí“.

a) Chápe uživatel správně, že mimo uživatelského uzpůsobení uživatelského rozhraní aplikace z pohledu rozložení ovládacích prvků je požadována např. i možnost vložení komponenty pomocí funkce drag and drop (dokumentu) a jeho zaevidování?

Odpověď č. 11:

Ano, uchazeč požadavek chápe správně.

Dotaz č. 12:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace-funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 76 v rozsahu „Aplikace ESSL disponuje tzv. elektronickou podpisovou knihou respektující organizační strukturu, definovaná workflow a uživatelské požadavky v rámci ESSL vč. podpory hromadných operací a ruční vložení tzv. vizualizovaného podpisu bez limitace ze strany systému.

a) Chápe uchazeč správně pojem ručního vložení vizualizovaného podpisu pomocí principu drag and drop s tím, že jej lze takto vložit na libovolné místo v rámci podepisovaného dokumentu?

Odpověď č. 12:

Ano, takové řešení bude požadavek splňovat.

Dotaz č. 13:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace-funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 68 v rozsahu“ Vizualizovaná část řešení bude postavena na principech responzivního designu – garance správného zobrazení na chytrých zařízeních s OS Android a iOS.“.

a) Chápe uchazeč správně, že nabízené řešení musí být bez omezení rozsahu funkcí či vlastností spustitelné a provozovatelné na uvedených mobilních zařízeních, tj. že soubor vlastností a funkcí, které má uživatel na klasickém PC, budou dostupné i na uvedených mobilních zařízeních?

Odpověď č. 13:

Ano, uchazeč požadavek chápe správně.

Dotaz č. 14:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace-funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 86 v rozsahu“ Integrace na Portál občana“, v rámci kterého je požadováno zajištění součinnosti výrobce tohoto produktu.

a) Chápe uchazeč správně, že požadovanou součinnost, kterou má povinnost zahrnout do nákladů projektu, je povinen zajistit nejen z pohledu implementačních prací vč. příslušných licencí, ale také za podporu tohoto rozhraní v rozsahu dle účinnosti servisní smlouvy?

Odpověď č. 14:

Ano, uchazeč požadavek chápe správně.

Dotaz č. 15:

Zadavatel v Příloze č. 3 – technická dokumentace-funkční požadavky požaduje v ID požadavků č. 64 v rozsahu „Součástí řešení aplikace ESSL je také nástroj pro dlouhodobé ukládání digitálního obsahu /DDÚ/, tj. nástroje plně v souladu s OAIS (ISO 14721:2003 - Open Archivář Information Systém)“, a dále současně v souladu s body 65 a 66.

a) Chápe uchazeč správně, že požadavkem je dodání archívu DDÚ jako součásti spisové služby a současně, dodání i SW nástroje pro vytvoření SIP balíčků z externích systémů pro uložení takového obsahu do DDÚ?

Odpověď č. 15:

Ano, uchazeč požadavek chápe správně.

Zadavatel závěrem dodává, že toto vysvětlení zadávací dokumentace není změnou nebo doplněním zadávací dokumentace, jejichž povaha by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ.

V Pelhřimově

podepsáno elektronicky